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Uczczenie zasin g i: Ks. Józef Londzin, poseł i przywódca 
stronnictwa katolicko-narodowego na Śląsku.

Uczczenie zasługi.
Ks. Józef Londzin, profesor gimnazyum polskiego, 

poseł do Rady państwa i przywódca stronnictwa ka
tolicko-narodowego na Śląsku cieszyńskim, święcił 
w dniu 2. b. m. pięćdziesięciolecie swych urodzin.

Jubilat dzięki nadzwyczajnym przymiotom swego 
charakteru, niezkazitelnej jego czystości, spiżowej 
stałości, nieugiętej konsekwacyi, bezwzględnemu za
miłowaniu prawdy, wreszcie dzięki swej wielkiej 
dla narodowej sprawy ofiarności, cieszy się wśród 
śląskiego ludu polskiego największą z pośród naro
dowych działaczy popularnością. Jest przez wszyst
kich, nawet przez bezwzględnych przeciwników sza
nowany, przez swoich zaś prawie uwielbiany.

Ks. Londzin urodził się i pierwsze lata swego

W ystawa „Sztuki" w Poznaniu: Obrazy Weissa i rzeźby Dunikowskiego.
(Fot. B. Preibisz, Poznań).

życia spędził w Zabrzegu, śląskiej wiosce koło Dzie
dzic położonej. Ojciec jego, nauczyciel ludowy, na
leżał do szeregów pierwszych pionierów odrodzenia 
śląskiego ludu, był jednym z pierwszych współpra
cowników twórcy dzisiejszego ruchu narodowego na 
Śląsku, Pawła Stalmacha.

Siadami ojca poszedł syn. Ukończywszy gimna
zyum (niemieckie) w Bielsku, a studya teologiczne 
w Ołomuńcu, został wyświęcony na kapłana i od
razu zajął wybitne stanowisko wśród śląskiego du

chowieństwa. Bez zwłoki zaciągnął się w szeregi 
nielicznych pracowników społeczno-narodowych i do
pomagał dzielnie w pracy około organizacyi „Macie
rzy szkolnej Księstwa Cieszyńskiegou śp. Pawłowi 
Stalmachowi i ks. Świeżemu. Wkrótce też został 
sekretarzem, a później prezesem tej zasłużonej in- 
stytucyi, która w tym właśnie czasie utrzymywała 
swoim kosztem gimnazyum polskie w Cieszynie. 
Dzięki też głównie jego zabiegom gimnazyum pol
skie zostało przez rząd upaństwowienie, a „ Macierz “

Wystawa „Sztuki" w P oznaniu : Sala z obrazami Weissa, Czajkowskiego,'Filipkiewicza, Boznańskiej i Kamockiego. Rzeźby Dunikowskiego (studyum Madonny) i Pugeta (Na Błoniach),
(Fot. B. Preibisz, Poznań).


